
06 de Dezembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0412 1

             ANO III                      Cornélio Procópio, 6ª feira, 06 de Dezembro de 2019          Nº 0412

ATOS DO EXECUTIVO



                                                       Diário Oficial - nº 0412                                    06 de Dezembro de 20192

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito



06 de Dezembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0412 3



                                                       Diário Oficial - nº 0412                                    06 de Dezembro de 20194



06 de Dezembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0412 5



                                                       Diário Oficial - nº 0412                                    06 de Dezembro de 20196



06 de Dezembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0412 7



                                                       Diário Oficial - nº 0412                                    06 de Dezembro de 20198



06 de Dezembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0412 9



                                                       Diário Oficial - nº 0412                                    06 de Dezembro de 201910



06 de Dezembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0412 11



                                                       Diário Oficial - nº 0412                                    06 de Dezembro de 201912



06 de Dezembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0412 13



                                                       Diário Oficial - nº 0412                                    06 de Dezembro de 201914

DECRETO Nº 1585/19

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica revogado em todos os seus termos, ab initio,
o Decreto Municipal n° 1578/19.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de dezembro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1179/19

SÚMULA:  Determina abertura de sindicância.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo e,

RESOLVE:

Determinar à Comissão de Sindicância desta
Municipalidade para, no prazo de 30 (trinta) dias, instau-
rar procedimento e apurar os fatos e a responsabilidade
de acordo com o Memorando 066/2019 da Diretora do
Departamento de Contabilidade, autorizado pelo Secre-
tário de Administração.

Gabinete do Prefeito, 05 de Dezembro  de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1182/19

SÚMULA: Concede Licença Especial a servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo
em vista requerimento protocolado em 05 de Novembro
de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 35 (trinta e cinco)
dias, a partir de 05 de Dezembro de 2019, conforme dis-
põe o art. 166, da Lei 216/94, a servidora NATALINA RI-
BEIRO DE SOUZA, detentora do cargo de  AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS  Vinculada  à Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação , retroagindo seus efeitos á data de 05 de
Dezembro de 2019, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de Dezembro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 1183/19

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, a partir de 20 de Dezembro de 2019,
CLOVIS PEREIRA, ocupante do cargo de OPERADOR DE
MÁQUINAS RODOV. E VEÍCULOS, lotado na FECOP para
cumprir sua função junto á SEMURB.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de Dezembro  de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

ATOS DO LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 052/19

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, EDIMAR GOMES FILHO, usando de suas
prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Exonerar Reginaldo Ramos Rodrigues, portador RG
4.412.610-9 SESP-PR, CPF 576.464.579-49, nomeado pela
portaria nº. 014/2019 para ocupar o cargo público de preen-
chimento em comissão de Assessor Legislativo da Câma-
ra Municipal de Cornélio Procópio, por motivo de falecimen-
to ocorrido no dia 03 de dezembro de 2019.

Cornélio Procópio, 03 de dezembro de 2019.
Edimar Gomes Filho

Presidente

PORTARIA Nº 049/19

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, EDIMAR GOMES FILHO, usando de suas
prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Estabelecer recesso do Poder Legislativo Municipal
no período de 23 de dezembro de 2019 a 03 de janeiro de
2020.

Art. 2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 19 de novembro de 2019.



06 de Dezembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0412 15

EDIMAR GOMES FILHO
Presidente


		2019-12-09T16:52:24-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




